
   
  
      INFORMACJE  
     
     Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników  
     Rolnictwa w RP   

                     I   o pracach  i  udziale w Europejskiej Konferencji  n/t  chorób mięśniowo –
                              szkieletowych w rolnictwie 

             
                   W dniach 7 – 8 czerwca 2011 roku odbyła się  na terenie Ecomusee D'Alsace w
     Ungersheim (Alzacja – Francja) Europejska Konferencja na  temat chorób mięśniowo -
     szkieletowych  w  rolnictwie,  zorganizowana przez EFFAT.

                 Udział w niej wzięło 51  przedstawicieli 15 państw Unii Europejskiej oraz zapro-
      szeni   eksperci   i   goście.   EFFAT  reprezentowała  wiceprzewodnicząca  p.  Therese
      Guovelin, a obradom przewodniczył  p. Arend Spahn – sekretarz  ds. rolnictwa EFFAT.

               Celem Konferencji było zapoznanie się z działaniami  trzech Krajowych Obserwa-
       toriów  z  Francji, Niemiec i Polski oraz  pracami  w  tej dziedzinie  takich  państw  jak
       Belgia, Dania, Portugalia, Hiszpania, Szwecja, i Bułgaria.  

                Polska była reprezentowana przez p. mgr Lecha Kochańskiego – doradcę Przewo-
       dniczącego ZZPR w RP  oraz  pracowników  Instytutu  Medycyny Wsi  w  Lublinie:
       prof. dr hab. med Jerzego Zagórskiego i dr n. med. Tomasza Sarana. 

                 Delegacja polska przedstawiła dwa referaty:

              - Działalność Instytutu Medycyny Wsi w Lublinie na rzecz pracowników rolnictwa
                autorstwa prof. Jerzego Zagórskiego,

              - Propozycje  definicji  chorób  mięśniowo – szkieletowych w rolnictwie autorstwa 
                dr n. med. Tomasza Sarana.

               W wyniku dyskusji Konferencja podjęła następujące wnioski:

1.   Należy  tworzyć  więcej  narodowych  obserwatoriów;

2.   Należy stworzyć europejską definicję chorób mięśniowo – szkieletowych
      oraz starać się o dodanie ich do systemu międzynarodowej klasyfikacji;

3. Socjalni partnerzy winni dążyć do ograniczenia wagi opakowań do 25 kg;

4. W  organizacji  pracy  należy  pamiętać  o  ograniczeniu  powtarzalności 
czynności oraz wprowadzać rotację czynności roboczych.

                      5    Co 5 lat należy sprawdzać aktualny stan prac w tej dziedzinie.    
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                       II 
                        o przebiegu posiedzenia Komisji Głównej Inspektoratu Pracy ds. BHP
                          w Rolnictwie odbytego w dniach 20.06.2011 r. 
                  Komisja  Główna Inspektora Pracy d/s. BHP w Rolnictwie, w skład której wcho-
     dzą przedstawiciele  centralnych instytucji państwowych i organizacji społecznych dzia-
     łających w rolnictwie  w  tym Związek Zawodowy Pracowników Rolnictwa w RP doko-
     nała, na zwołanym  posiedzeniu, oceny  i  wymiany  informacji dotyczących m. innymi 
     następujących tematów:
                - analizy wypadków przy pracy rolniczej związanych z czynnikiem ludzkim,
               - skuteczności  środków  stymulujących  poprawę bezpieczeństwa pracy i ochrony
                 zdrowia  w zakładach  rolnych ( na przykładach nowo  wydanego „Poradnika do 
                 oceny warunków pracy w rolnictwie”),
               - promocji bezpieczeństwa  pracy  w  ramach konkursu „Bezpieczne gospodarstwo
                 rolne” organizowanego corocznie pod honorowym patronatem Prezydenta RP,
               -działalności pierwszego w Europie Krajowego Obserwatorium BHP w rolnictwie
                 na terenie Instytutu Medycyny Wsi w Lublinie, 
               Ponadto Prof. J. Zagórski i L. Kochański poinformowali o udziale polskiej delega-
      cji w  Europejskiej  Konferencji, która  odbyła się w Ungersheim (Francja – Alzacja) na
      temat chorób  mięśniowo – szkieletowych  w rolnictwie, zorganizowanej przez Europej-
      ską Federację Związków Zawodowych Pracowników Rolnictwa (EFFAT). 

              Na zakończenie posiedzenia Komisji przyjęto m. in. ustalenia i zalecenia:

           a )w związku z objęciem w drugim półroczu Prezydencji Polski w Unii Europejskiej
               wziąć aktywny  udział  w  przygotowaniu i uczestnictwie w XVIII Międzynarodo-
               wym  Europejskim  Seminarium n. t.”Czynnik ludzki  a  bezpieczeństwo i higiena
               pracy  w  rolnictwie”, które  odbędzie  się  w  dniach  10 – 12 października 2011 r.
               w  Instytucie   Medycyny   Wsi  w  Lublinie. W   komitecie  organizacyjnym  w/w
               seminarium bierze czynny udział przedstawiciel ZG ZZPR. W obradach  seminar-
               ium przewidziany jest udział związkowych  delegacji  zagranicznych  z sąsiednich 
               państw europejskich.
          b ) podjąć  starania   w  celu  upowszechnienia  przez  internet  „Poradnika  do  oceny 
               warunków pracy w rolnictwie” wydanego przez ANR i IMW. Chodzi tu o dotarcie 
               z treścią Poradnika do około 100 tysięcy dzierżawców związanych z ANR.  
          c ) udzielić  wsparcia  nowo  zorganizowanemu  Obserwatorium BHP w  rolnictwie w
               Instytucie  Medycyny  Wsi  głównie  przez  dostarczanie  specjalistycznych analiz, 
               ocen, informacji, prac badawczych (z kraju i z zagranicy) np. z zakresu zapobiega-
               nia  chorobom  układu  mięśniowo – szkieletowego, wypadkom przy pracy, choro-
               bom zawodowym itp. Obserwatorium  zostało  podporządkowane  Z-cy Dyrektora
               IMW Prof dr. hab. n. med. Jerzemu Zagórskiemu.  
         d ) propozycje  w  zakresie  równoważonego lub przerywanego systemu czasu pracy w
              zakładach i gospodarstwach rolnych przygotuje  zespół  złożony  z  przedstawicieli 
              Federacji  Pracodawców,  Dzierżawców  i  Właścicieli  Rolnych, Związku Zawodo-
              wego Pracowników Rolnictwa, Państwowej Inspekcji Pracy i Agencji Nieruchomo-
              ści Rolnych. 
                 Informacje z uczestnictwa pracował:
                        mgr Lech KOCHAŃSKI  Członek Komisji
                                                                                                                                   (Wersja elektroniczna M. Sienkiewicz ZZPR Lublin ).


